АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАГДИНСКИЙ НАСЛЕГ» АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Герб]
	САХА ϴРϴСПYYБYЛYКЭТИН
АЛДАН ОРОЙУОНУН
«ЧАГДА НЭhИЛИЭГЭ»
 МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТИН
ДЬАhАЛТАТА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    УУРААХ
          от  23.08.2022 г.                                                                                 № 28
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
МКУК - Дом культуры "Сардаана"

	Во исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 18.07.2022 г.№434 "О мерах по реализации в 2022 году Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 29.12.2018 г. №310 "О концепции совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить размеры окладов специалистов МКУК- Дом культуры "Сардаана" на 3,6 % .
2. Внести  в Положение об оплате труда работников  МКУК -Дом культуры "Сардаана" следующие изменения:
    2.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
"
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада) в руб.

	Художественный руководитель 2 категории
	2
	13168,0

	Специалист по методике клубной работы 2 категории
	[bookmark: _GoBack]3
	10811,0

3. Заместителю главы по экономике и финансам -Лисиной Т.Н.:
  -   направить оставшиеся 0,2%  на выплаты  стимулирующего характера;
  - внести соответствующие изменения в Штатное расписание  МКУК -Дом культуры "Сардаана".
4.  Сизых Ю.В. - директору МКУК- Дом культуры «Сардаана»:
     4.1. обеспечить уведомление работников в письменной форме не позднее, чем за два месяца о предстоящих изменениях условий оплаты труда, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений, в соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации.
     4.2. до истечения срока письменного уведомления работников об изменении условий трудового договора применять условия оплаты труда работников, установленные до вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1января 2022 года.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте.

Глава наслега                                                            Лазарева О.Ш.

   Глава наслега                                                                  О. Ш. Лазарева
image1.jpeg
£